
Terminplan
Erstkommunionvorbereitung

2024

Wer durch Krankheit verhindert ist,  möge sich bitte
telefonisch oder per E-Mail, 

bei Gemeindereferentin Michaela Gansemer entschuldigen.

Gemeindereferentin 
Michaela Gansemer
Tel.: 0162-8733357

E-Mail: mgansemer@ebmuc.de

Pfarrverband 
St. Katharina-Hl. 14 Nothelfer



DATUM UHRZEIT TERMIN ORT FÜR WEN?

26.10.23 20.00 Uhr Elternabend
Pfarrsaal

14 Nothelfer
Eltern

25.11.23

15.00 Uhr

18.00 Uhr

Auftaktveranstaltung zur

Erstkommunionvorbereitung

Wort-Gottes-Feier 

Pfarrheim St. Katharina

Kirche St. Katharina

Kinder

Familie

09.12.24

15.00 Uhr

15.30 Uhr

18.00 Uhr 

1.Stationsnachmittag

Beginn in der Kirche

Kleingruppen

Eucharistiefeier

Kirche St. Katharina

Pfarrheim St. Katharina

Kirche St. katharina

Kinder

Kinder

Familie

13.01.24

15.00 Uhr

15.30 Uhr 

18.00 Uhr

2.Stationsnachmittag
Beginn in der Kirche

Kleingruppen
Eucharistiefeier

Kirche Hl. 14 Nothelfer

Pfarrheim  Hl. 14 Nothelfer

Kirche Hl. 14 Nothelfer

Kinder

Kinder

Familie

02.02.24
15.00 -

16.30 Uhr
Erstbeichte Kirche Hl. 14 Nothelfer Kinder

20.04.23

15.00 Uhr

15.30 Uhr 

18.00 Uhr

3.Stationsnachmittag
Beginn in der Kirche

Kleingruppen
Eucharistiefeier

Kirche St. Katharina

Pfarrheim St. Katharina

Kirche St. Katharina

Kinder

Kinder

Familie

11.05.24 10.00 Uhr

Erstkommunion
 in St. Katharina

Stellprobe+ Lichtfeier: 
Freitag, 10.05.24 15.00 Uhr

Kirche St. Katharina

Familie

Stellprobe ist

nur für die

Kinder

12.05.23 10.00 Uhr

Erstkommunion
 in Hl. 14 Nothelfer

Stellprobe: 
Samstag, 11.05.24 15.00 Uhr

Kirche Hl. 14 Nothelfer

Familie

Stellprobe ist

nur für die

Kinder

17.06.23 18.00 Uhr
Dankgottesdienst aller
Erstkommunionkinder; 

anschl. gemütlicher Ausklang

Kirche St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 München
Familie


